exp̄ssiuus ad exp̄ssione excessiue magnitudinis sue: ex q̄
concludit. **o** **T**u es ḡ caput aureū. hoc est regnū tua
signa in statua illa q̄ tibi apparuit q̄ caput aureū. t hoc
si significat cōueniēter q̄ aurū ppter marimas diuinitas il-
lius regis qz congregauerat in babylone de vñuersis re-
gnis ab eo subiugatis. **p** **E**t post te cōsurget regnū
aliud min⁹. hoc fuit regnū medoz. t persar. qd successit
regno chaldeoz. vt br. j. v. ca. **S**ignatu autē ē illud regnū
p̄ argentū. quia in illo regno multo vacabant sapientie t
eloquentie que significant̄ per claritatem argenti t eius
sonoritatem. Et quia regnū medoz. t persar p̄mo fue-
runt duo regna. et in vno regnabat Dari⁹ et in alio Cy-
rus. ideo signata sunt: q̄ duo brachia. verūtamen qz fue-
runt coniuncta simili tempore Cyri mortuo Dario eius
auunculo. vt diceb⁹. j. v. ca. et tpe Dari⁹ cui in honore suc-
cessit Cyrus. vt diceb⁹. j. v. ca. ideo illa brachia erāt iun-
cta in pectore vno. ideo de illa statua dictū est q̄ babebat
brachia t pect⁹ de argento. **q** **E**t regnū terciū aliud
creum. hoc fuit regnū alexandri magni t grecor. qd suc-
cessit regno persar. et dicit creum ppter sonoritatem gre-
co eloquentie. quia es inter alia metalla est magis sonori

Liber

R Qd impabit vniuersitatem, hoc est Alexander fere ab omnibus regnis recepit tributa et munera, multi enim reges audiebat crebras et maximas victorias ei ex timore ne veniret super eos misericordia munera.

S Et regnum quod erit velut ferreum, istud fuit regnum romanorum, et cui subditur.

T Quod ferreum omnia:

nuit et domat omnia:

ta regnum romano

rum subiugavit sibi

omnia regna predicta, et

hoc ex tribus per quam

mani deuicerat to

rum orbem, sapientia ex-

ercitio armorum et

bono regnium. Om-

nem enim boiem un-

decimus veniret ad

eos bonorum auerunt

hunc valorum suum: siue

in militia siue in scia-

siue in arte mecha-

nica seu quocumque ex-

cellentia alia. Et per-

ter hoc excellentes

viri de omnibus par-

tibus mundi propter

magnam pacem inge-

bant se eorum policie.

Qd tamen regnum po-

stea fuit diuisum in

impium constantino-

politani et romani.

Id hunc fuit signa-

tum in statua per du-

as tibias ferreas:

vel alia ratione. sed

quod ille qui erat principalis imperator accipiebat una socium ad

administrandum impium. sicut pater Augusto et Anthonio et

Diocleciano et Maximiano et pluribus aliis.

y Porro qui vidisti per te et de te factam.

v Et parte ferre. deinde erit per hoc signum fortitudo illius regni in principio

et postea debilitas ipsius per divisiones intraneas.

per ambitiones et quibus regnum romanum quasi ad visibilum deducetur est.

ut pater ad sensum.

y Qd tamen deploratio ferri orientis. sic non.

erant pedes illius statuae dispositi. per platta pedis erat tota

de ferro: digitus autem exentes de planta erat partim testae

et primi ferrei. et per hoc signum quod divisiones ille que ortae sunt

in Romanis processerunt ex labore divisiones animalium

Alioquin exponit quidam doctores hebreos ab illo loco. Por-

ro qui vidisti tecum de societate iudeorum et romanorum: que incep-

pit tunc iudei machabei. ut br. i. Mach. viii. et renouata est

tunc Jonathae et Symonis fratrum suorum. primo Mach. viii. et

iudeorum debilitas signata est per testam. fortitudo autem roma-

num per ferrum. quod autem sequitur.

z Comiscebuntur quidam bunt semini.

signum quod ad tollendum istas divisiones regnum romanorum

debilitates faceta sunt multa nubia.

a **g** Non adhe-

sibi. quod per talia non potuerunt amoueri divisiones animorum

Alioquin exponit quidam doctores hebreos ab illo loco. Por-

ro qui vidisti tecum de societate iudeorum et romanorum: que incep-

pit tunc iudei machabei. ut br. i. Mach. viii. et renouata est

tunc Jonathae et Symonis fratrum suorum. primo Mach. viii. et

iudeorum debilitas signata est per testam. fortitudo autem roma-

num per ferrum. quod autem sequitur.

z Comiscebuntur quidam bunt semini.

signum quod ad tollendum istas divisiones regnum romanorum

debilitates faceta sunt multa nubia.

a **g** Non adhe-

sibi. quod per talia non potuerunt amoueri divisiones animorum

Alioquin exponit quidam doctores hebreos ab illo loco. Por-

ro qui vidisti tecum de societate iudeorum et romanorum: que incep-

pit tunc iudei machabei. ut br. i. Mach. viii. et renouata est

tunc Jonathae et Symonis fratrum suorum. primo Mach. viii. et

iudeorum debilitas signata est per testam. fortitudo autem roma-

num per ferrum. quod autem sequitur.

z Comiscebuntur quidam bunt semini.

signum quod ad tollendum istas divisiones regnum romanorum

debilitates faceta sunt multa nubia.

a **g** Non adhe-

sibi. quod per talia non potuerunt amoueri divisiones animorum

Alioquin exponit quidam doctores hebreos ab illo loco. Por-

ro qui vidisti tecum de societate iudeorum et romanorum: que incep-

pit tunc iudei machabei. ut br. i. Mach. viii. et renouata est

tunc Jonathae et Symonis fratrum suorum. primo Mach. viii. et

iudeorum debilitas signata est per testam. fortitudo autem roma-

num per ferrum. quod autem sequitur.

z Comiscebuntur quidam bunt semini.

signum quod ad tollendum istas divisiones regnum romanorum

debilitates faceta sunt multa nubia.

a **g** Non adhe-

sibi. quod per talia non potuerunt amoueri divisiones animorum

Alioquin exponit quidam doctores hebreos ab illo loco. Por-

ro qui vidisti tecum de societate iudeorum et romanorum: que incep-

pit tunc iudei machabei. ut br. i. Mach. viii. et renouata est

tunc Jonathae et Symonis fratrum suorum. primo Mach. viii. et

iudeorum debilitas signata est per testam. fortitudo autem roma-

num per ferrum. quod autem sequitur.

z Comiscebuntur quidam bunt semini.

signum quod ad tollendum istas divisiones regnum romanorum

debilitates faceta sunt multa nubia.

a **g** Non adhe-

sibi. quod per talia non potuerunt amoueri divisiones animorum

Alioquin exponit quidam doctores hebreos ab illo loco. Por-

ro qui vidisti tecum de societate iudeorum et romanorum: que incep-

pit tunc iudei machabei. ut br. i. Mach. viii. et renouata est

tunc Jonathae et Symonis fratrum suorum. primo Mach. viii. et

iudeorum debilitas signata est per testam. fortitudo autem roma-

num per ferrum. quod autem sequitur.

z Comiscebuntur quidam bunt semini.

signum quod ad tollendum istas divisiones regnum romanorum

debilitates faceta sunt multa nubia.

a **g** Non adhe-

sibi. quod per talia non potuerunt amoueri divisiones animorum

Alioquin exponit quidam doctores hebreos ab illo loco. Por-

ro qui vidisti tecum de societate iudeorum et romanorum: que incep-

pit tunc iudei machabei. ut br. i. Mach. viii. et renouata est

tunc Jonathae et Symonis fratrum suorum. primo Mach. viii. et

iudeorum debilitas signata est per testam. fortitudo autem roma-

num per ferrum. quod autem sequitur.

z Comiscebuntur quidam bunt semini.

signum quod ad tollendum istas divisiones regnum romanorum

debilitates faceta sunt multa nubia.

a **g** Non adhe-

sibi. quod per talia non potuerunt amoueri divisiones animorum

Alioquin exponit quidam doctores hebreos ab illo loco. Por-

ro qui vidisti tecum de societate iudeorum et romanorum: que incep-

pit tunc iudei machabei. ut br. i. Mach. viii. et renouata est

tunc Jonathae et Symonis fratrum suorum. primo Mach. viii. et

iudeorum debilitas signata est per testam. fortitudo autem roma-

num per ferrum. quod autem sequitur.

z Comiscebuntur quidam bunt semini.

signum quod ad tollendum istas divisiones regnum romanorum

debilitates faceta sunt multa nubia.

a **g** Non adhe-

sibi. quod per talia non potuerunt amoueri divisiones animorum

Alioquin exponit quidam doctores hebreos ab illo loco. Por-

ro qui vidisti tecum de societate iudeorum et romanorum: que incep-

pit tunc iudei machabei. ut br. i. Mach. viii. et renouata est

tunc Jonathae et Symonis fratrum suorum. primo Mach. viii. et

iudeorum debilitas signata est per testam. fortitudo autem roma-

num per ferrum. quod autem sequitur.

z Comiscebuntur quidam bunt semini.

signum quod ad tollendum istas divisiones regnum romanorum

debilitates faceta sunt multa nubia.

a **g** Non adhe-

sibi. quod per talia non potuerunt amoueri divisiones animorum

Alioquin exponit quidam doctores hebreos ab illo loco. Por-

ro qui vidisti tecum de societate iudeorum et romanorum: que incep-

pit tunc iudei machabei. ut br. i. Mach. viii. et renouata est

tunc Jonathae et Symonis fratrum suorum. primo Mach. viii. et

iudeorum debilitas signata est per testam. fortitudo autem roma-

num per ferrum. quod autem sequitur.

z Comiscebuntur quidam bunt semini.

signum quod ad tollendum istas divisiones regnum romanorum

debilitates faceta sunt multa nubia.

a **g** Non adhe-

sibi. quod per talia non potuerunt amoueri divisiones animorum

Alioquin exponit quidam doctores hebreos ab illo loco. Por-

ro qui vidisti tecum de societate iudeorum et romanorum: que incep-

pit tunc iudei machabei. ut br. i. Mach. viii. et renouata est

tunc Jonathae et Symonis fratrum suorum. primo Mach. viii. et

iudeorum debilitas signata est per testam. fortitudo autem roma-

num per ferrum. quod autem sequitur.

z Comiscebuntur quidam bunt semini.

signum quod ad tollendum istas divisiones regnum romanorum

debilitates faceta sunt multa nubia.

a **g** Non adhe-

sibi. quod per talia non potuerunt amoueri divisiones animorum

Alioquin exponit quidam doctores hebreos ab illo loco. Por-

ro qui vidisti tecum de societate iudeorum et romanorum: que incep-

pit tunc iudei machabei. ut br. i. Mach. viii. et renouata est

tunc Jonathae et Symonis fratrum suorum. primo Mach. viii. et

iudeorum debilitas signata est per testam. fortitudo autem roma-

num per ferrum. quod autem sequitur.

z Comiscebuntur quidam bunt semini.

signum quod ad tollendum istas divisiones regnum romanorum

debilitates faceta sunt multa nubia.

a **g** Non adhe-

sibi. quod per talia non potuerunt amoueri divisiones animorum

Alioquin exponit quidam doctores hebreos ab

Danielis

nabuch.bonoꝝ p̄dictū imp̄p̄ebat deo ꝑncipaliter.
p **T**unc rex danielē. **H**ec ē terciā ps: in q̄ danielis sa-
 piētia erigē ad dei gliaz t̄ ipsi isrl̄i captiu⁹ erat in re-
 gno babylōis ꝑpt̄ revelationē. **b**oc ē quod dī bic.